
Página 38

Número 93 · Jueves, 16 de mayo de 2024
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Diputación Provincial de Toledo

Por Decreto de la Presidencia número 882/2024, de fecha 15 de mayo, se dispone lo siguiente:
BDNS (Identif):754519

Ampliación de plazo de presentación de solicitudes en la Convocatoria de subvenciones para la 
promoción y fomento de la actividad cultural de las bandas de música y asociaciones musicales 

de la provincia de Toledo durante el ejercicio 2024
Con fecha 12 de abril de 2024 la Junta de Gobierno de la Diputación aprobó las Bases reguladoras 

y convocatoria de subvenciones para la promoción y fomento de la actividad cultural de las bandas de 
música y asociaciones musicales de la provincia de Toledo durante el ejercicio de 2024 (BOP nº72, de 16 
de abril de 2024).

La Base Decimoprimera, apartado primero de estas Bases reguladoras establece que plazo de 
presentación de solicitudes será de un mes, a contar desde el día siguiente a la publicación del extracto 
de estas Bases en el “Boletín Oficial” de la Provincia de Toledo y terminará el mismo día en que se produjo 
la publicación, en el mes siguiente a la publicación de dicho extracto en el “Boletín Oficial” de la Provincia 
de Toledo. Dicho plazo finaliza el próximo día 16 de mayo de 2024.

De conformidad, con el artículo 32 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas en el que dispone que la Administración, salvo precepto 
en contrario, podrá conceder de oficio o a petición de los interesados, una ampliación de los plazos 
establecidos, que no exceda de la mitad de los mismos, si las circunstancias lo aconsejan y con ello no 
se perjudican derechos de tercero.

Emitida Memoria e informe de fecha 13 de mayo de 2024 de la Delegación de Cultura, Educación, 
Publicaciones e Imprenta, haciendo avocación para este acto concreto por motivos de celeridad, de 
las atribuciones por la misma delegadas en la Junta de Gobierno, en virtud del Decreto de Presidencia 
núm. 1.372/2023, de 27 de julio (Publicado en el BOP núm. 149, de 7 de agosto de 2023), se RESUELVE:

PRIMERO: Avocar la competencia de la Junta de Gobierno para dictar este Decreto.
SEGUNDO: Ampliar el plazo de presentación de solicitudes en 15 días a contar desde el día siguiente 

a la fecha de finalización del actual plazo contemplado (16 de mayo de 2024) en las Bases reguladoras 
y convocatoria de subvenciones para la promoción y fomento de la actividad cultural de las bandas de 
música y asociaciones musicales de la provincia de Toledo durante el ejercicio de 2024 (BOP nº72, de 16 
de abril de 2024).

TERCERO.- Dar cuenta del presente Decreto a la Junta de Gobierno, en la próxima sesión que se celebre.
Lo que se hace público para general conocimiento.
En Toledo, a 15 de mayo de 2024.- La Presidenta, Mª. Concepción Cedillo Tardío.- El Secretario General, 

José Pérez de Vargas Curiel.
Nº. I.-2570

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

25
70

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2024-05-16T08:13:32+0200
	Sello electrónico de la Diputación Provincial de Toledo




